АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2018 № 66

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие молодежной
политики и спорта на территории муниципального образования «Город

Дудинка»

В связи с внесением изменений в Решение Городского Совета «О городском
бюджете на 2018 год и плановый период 2019–2020 годов», Администрация города
Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики и

спорта на территории муниципального образования «Город Дудинка» (далее –
Программа), утвержденную постановлением Администрации города Дудинки от
13.11.2013 № 78 (в редакции постановлений Администрации города от 08.09.2014
№ 65, от 20.11.2014 № 90, от 28.11.2014 № 100, от 23.03.2015 № 12, от 11.08.2015
№ 45, от 28.12.2015 № 76, от 06.06.2016 № 33, от 30.01.2017 № 01от 13.10.2017
№ 89, от 07.03.2018 № 21), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования
Программы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования за счет средств
городского бюджета и поступлений от оказания платных
услуг МАУ «ДСК» – 464 109,26 тыс. руб., в том числе по
годам:
2014 год – 79 256,90 тыс. руб.:
городской бюджет – 63 962,43 тыс. руб.;
платные услуги – 15 294,47 тыс. руб.;

2015 год – 86 522,09 тыс. руб.:
краевой бюджет – 209,40 тыс. руб.;
городской бюджет – 69 758,73 тыс. руб.;
платные услуги – 16 553,96 тыс. руб.;

2016 год – 81 119,30 тыс. руб.:
краевой бюджет – 183,66 тыс. руб.;
городской бюджет – 63 435,64 тыс. руб.;
платные услуги – 17 500,00 тыс. руб.;

2017 год – 90 051,62 тыс. руб.:

consultantplus://offline/ref=7E5F60C5269F3378224DC13C914327F69272DC6EB4BE76B2AF6F969600208E86F04DF9997B6E87E7E6F5xFl9F
consultantplus://offline/ref=7E5F60C5269F3378224DC13C914327F69272DC6EB4BE76B2AF6F969600208E86F04DF9997B6E87E7E7F0xFl2F

 2

городской бюджет – 72 298,96 тыс. руб.;
платные услуги – 17 752,66 тыс. руб.;

2018 год – 88 247,54 тыс. руб.:
краевой бюджет – 2 122,84 тыс. руб.;
городской бюджет – 70 124,70 тыс. руб.;
платные услуги – 16 000,00 тыс. руб.

2019 год – 20 750,94 тыс. руб.:
городской бюджет – 4 750,94 тыс. руб.;
платные услуги – 16 000,00 тыс. руб.;

2020 год – 18 160,87 тыс. руб.:
городской бюджет – 2 160,87 тыс. руб.;
платные услуги – 16 000,00 тыс. руб.

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
в абзаце восьмом слова «По подпунктам 2.2, 2.4 пункта 2» заменить словами

«По подпунктам 2.2, 2.4, 2.14 пункта 2».
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции, согласно

приложению, к настоящему постановлению.
1.4. В Паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на

территории муниципального образования «Город Дудинка» (приложение № 4 к
Программе) строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы по годам
реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы по годам
реализации (тыс. руб.)

Всего 460 675,28 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 78 767,49 тыс. руб.:
городской бюджет – 63 473,02 тыс. руб.;
платные услуги – 15 294,47 тыс. руб.;

2015 год – 86 032,68 тыс. руб.:
краевой бюджет – 209,40 тыс. руб.;
городской бюджет – 69 269,32 тыс. руб.;
платные услуги – 16 553,96 тыс. руб.;

2016 год – 80 629,89 тыс. руб.:
краевой бюджет – 183,66 тыс. руб.;
городской бюджет – 62 946,23 тыс. руб.;
платные услуги – 17 500,00 тыс. руб.;

2017 год – 89 554,10 тыс. руб.:
городской бюджет – 71 801,44 тыс. руб.;
платные услуги – 17 752,66 тыс. руб.;

2018 год – 87 758,13 тыс. руб.:
краевой бюджет – 2 122,84 тыс. руб.;
городской бюджет – 69 635,29 тыс. руб.;
платные услуги – 16 000,00 тыс. руб.;

2019 год – 20 261,53 тыс. руб.:
городской бюджет – 4 261,53 тыс. руб.;
платные услуги – 16 000,00 тыс. руб.;

2020 год – 17 671,46 тыс. руб.:
городской бюджет – 1 671,46 тыс. руб.;
платные услуги – 16 000,00 тыс. руб.

 3

1.5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» (приложение № 4 к
программе):

в абзаце девятом слова «По подпунктам 2.2, 2.4 пункта 2» заменить словами
«По подпунктам 2.2, 2.4, 2.14 пункта 2».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города – председателя Комитета культуры, молодежной
политики и спорта Администрации города Жиганову Т. Е.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

Приложение
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 29.06.2018 № 66

Направления и объемы финансирования муниципальной программы

Единица измерения: тысячи рублей
КБК 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования
№
п/п

Основные мероприятия
муниципальной программы

Наимено-
вание

главного
распоряд-
ителя
средств

Г
Р
С
Б

Р
аз
де
л

П
од
ра
зд
ел

Ц
С
Р

Общий
объем

финанси-
рования МБ ПУ Итого  МБ ПУ КБ Итого  МБ ПУ КБ Итого  МБ ПУ Итого  МБ ПУ КБ Итого  МБ ПУ Итого  МБ ПУ Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
Задача 1. «Создание условий для интеллектуального, творческого развития потенциала молодёжи и содействие продвижению молодых талантов»

1

Подпрограмма 1. «Развитие
молодежной политики
на территории
муниципального образования
«Город Дудинка»

Городской
комитет
культуры

457 07 07 Х 3433,98 489,41   489,41 489,41     489,41 489,41     489,41 497,52   497,52 489,41     489,41 489,41   489,41 489,41   489,41

1.1
Организация и проведение
мероприятий для детей
и молодёжи

Городской
комитет
культуры

457 07 07
0818109

0810081090
3433,98 489,41   489,41 489,41   489,41 489,41   489,41 497,52  497,52 489,41     489,41 489,41   489,41 489,41   489,41

Задача 2. «Обеспечение развития массовой физической культуры на территории муниципального образования «Город Дудинка»

2

Подпрограмма 2. «Развитие
физической культуры и спорта
на территории
муниципального образования
«Город Дудинка»

Городской
комитет
культуры

457 11 02 Х 460675,28 63473,02 15294,47 78767,49 69269,32 16553,96 209,40 86032,68 62946,23 17500,00 183,66 80629,89 71801,44 17752,66 89554,10 69635,29 16000,00 2122,84 87758,13 4261,53 16000,00 20261,53 1671,46 16000,00 17671,46

2.1
Мероприятия в области спорта
и физической культуры

Городской
комитет
культуры

457 11 02
0828108

0820081080
11797,32 1671,46   1671,46 1671,46   1671,46 1671,46   1671,46 1784,32  1784,32 1655,70     1655,70 1671,46   1671,46 1671,46   1671,46

2.2

Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений

Городской
комитет
культуры

457 11 02
0828107

0820081070
417579,28 58773,35 15294,47 74067,82 62778,50 16553,96  79332,46 58824,10 17500,00  76324,10 61877,14 17752,66 79629,80 59505,29 16000,00   75505,29 719,81 16000,00 16719,81   16000,00 16000,00

2.3
Замена окон, витражей МАУ
«Дудинский спортивный
комплекс»

Городской
комитет
культуры

457 11 02 0828107 3028,21 3028,21   3028,21

2.4

Персональные выплаты,
устанавливаемые в целях
повышения оплаты труда
молодым специалистам,
персональные выплаты,
устанавливаемые с учётом
опыта работы при наличии
учёной степени, почётного
звания, нагрудного знака
(значка), за счёт средств
краевого бюджета

Городской
комитет
культуры

457 11 02
0821031

0820010310
393,06          209,40 209,40   183,66 183,66

2.5
Ремонт свайного основания
здания Дома физкультуры
МАУ «ДСК»

Городской
комитет
культуры

457 11 02 0828107 3319,36       3319,36   3319,36

2.6

Водоотведение, ремонт
элементов технического
подполья Дома физкультуры
МАУ «ДСК»

Городской
комитет
культуры

457 11 02 0828107 1500,00       1500,00   1500,00

2.7
Прочие выплаты (льготный
проезд)

Городской
комитет
культуры

457 11 02 0820081070 7481,04            1870,26   1870,26 1870,26  1870,26 1870,26     1870,26 1870,26   1870,26

2.8
Разработка ПСД
на реконструкцию ЦСВС

Городской
комитет
культуры

457 11 02 0820081070 580,41            580,41   580,41

2.9
Ремонт фасада Дома
физкультуры

Городской
комитет
культуры

457 11 02 0820081070 3800,00                3800,00  3800,00

2.10

Капитальный ремонт кровли
здания Дома физической
культуры (ул. Всесвятского,
д. 8)

Городской
комитет
культуры

457 11 02 0820081070 1978,04                1978,04  1978,04

2.11
Ремонт электрооборудования
спортивного зала

Городской
комитет
культуры

457 11 02 0820081070 2604,04                   2604,04     2604,04

2.12 Ремонт Дома физкультуры
Городской
комитет
культуры

457 11 02 0820081070 4000,00                   4000,00     4000,00

 2

2.13
Ремонт пола спортивного зала
дома физической культуры
МАУ «ДСК»

Городской
комитет
культуры

457 11 02 0820081070 491,68                491,68  491,68

2.14

Расходы на повышение
размеров оплаты труда
работников бюджетной сферы
Красноярского края с 1 января
2018 года на 4 процента
за счет средств краевой
субсидии

Городской
комитет
культуры

457 11 02 0820010470 2122,84                       2122,84 2122,84

ИТОГО по ПРОГРАММЕ: 464109,26 63962,43 15294,47 79256,90 69758,73 16553,96 209,40 86522,09 63435,64 17500,00 183,66 81119,30 72298,96 17752,66 90051,62 70124,70 16000,00 2122,84 88247,54 4750,94 16000,00 20750,94 2160,87 16000,00 18160,87